ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  18
от 27 января 2020 года

«Об организации в 2020  году на территории
Савинского сельского поселения
оплачиваемых общественных работ»
                  С целью трудоустройства граждан, ищущих работ, а также защиты граждан от безработице,
руководствуясь статьей 37 Конституции РФ, статей 7.2 Закона Российской Федерации «О занятости
населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства от 14 июля 1997 года № 875 «Об
утверждении Положения об организации общественных работ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Организовать в 2020 году на территории Савинского сельского поселения оплачиваемые

общественные работы.
2. Определить следующие  виды и объемы общественных работ.

Вид общественных работ Объем общественных работ
Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги 5,0 тыс. кв. м

Очистка автобусных остановок от мусора вручную 3 шт.
Очистка от  мусора  территории  поселения 12 тыс.кв.м
Благоустройство, очистка и озеленение территории парка 800 кв.м
Окраска заборов и ограждений 500 кв.м
Приведение в порядок  воинских захоронений , мемориалов, братских
могил, кладбищ, содержание мест захоронения

6 000  кв.м

Очистка от мусора бытовых отходов (около территории свалки) 16 тыс. кв.м
Уборка и вывоз сухостоя, обрезка деревьев 600  кв.м
Посадка саженцев 100 шт.
Высадка цветов, разбивка цветочных клумб 5 шт.
Побелка деревьев в парке 300 шт.
Полив деревьев, кустарников,  клумб в парке 800 кв.м
Уборка площади от сорной травы 800 кв.м.
Уборка придорожной полосы  2 км
Уборка берегов р.Торгун от сорной растительности 550 кв.м.
Очистка водопропускных труб под дорогами от снега и льда 25 шт.

3. Запланировать на заработную плату граждан, направленных на общественные работы на 2020 год, в
объеме 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
4. Направить на общественные работы безработных граждан в количестве 3 человека.
5. Настоящее постановление вступает  в законную силу с момента его опубликования (обнародования).

  Глава Савинского
  сельского поселения                                                         А.И.Конев